

単 価 合 意 書

令和7年3月17日に契約した令和6年度富海拡幅富海地区第5舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年3月25日

発注者 住所 山口県防府市国衙1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県岩国市元町一丁目8番10号

氏名 株式会社 ミヤベ

代表取締役 宮部 智之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		32,158,451	
道路土工						
		式	1		590,530	
掘削工						
		式	1		69,020	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	70	986	69,020	
路体盛土工						
		式	1		521,510	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	110	4,741	521,510	
舗装工						
		式	1		11,417,623	
排水性舗装工						
車道舗装(A)		式	1		10,566,197	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	20	1,049	20,980	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	20	1,222	24,440	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm					
		m2	66	4,012	264,792	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	179	2,409	431,211	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	179	2,642	472,918	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)						
		m2	102	2,876	293,352	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）		m2	4,328	2,093	9,058,504	
アスファルト舗装工						
車道舗装(B)		式	1		851,426	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	6	910	5,460	
路盤		m2	351	627.1	220,112	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	6	2,519	15,114	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満（1層当り平均仕上り厚50mm以下）	m2	351	1,740	610,740	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1		4,849,785	
縁石工		式	1		5,153	
作業土工		式	1		4,844,632	
縁石工		式	1		4,698,672	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	528	8,899	4,698,672	
1号歩車道境界ブロック		m	20	7,298	145,960	
歩車道境界ブロック	C種 両面R	m	1		711,574	
BB-2-3(200)		m	62	11,477	711,574	
防護柵工		式	1		711,574	
路側防護柵工		式	1		711,574	
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	62	11,477	711,574	
Gr-B-4E(タークアラコン)		m	62	11,477	711,574	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		3,462,872	
道路付属物工						
		式	1		3,462,872	
視線誘導標	土中建込用 片面 φ100 支柱径60 .5 光触媒型 ダークブラウン 30本以上					
		本	100	9,198	919,800	
1号張コンクリート						
		m	100	7,503	750,300	
2号張コンクリート						
		m	168	7,992	1,342,656	
3号張コンクリート						
		m	20	5,276	105,520	
1号路肩コンクリート						
		m	31	5,720	177,320	
2号路肩コンクリート						
		m	31	5,396	167,276	
構造物撤去工						
		式	1		810,167	
構造物取壊し工						
		式	1		511,907	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	420	571.7	240,114	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	86	1,256	108,016	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	280	489.3	137,004	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下					
		m2	39	686.5	26,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		298,260	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	45	1,080	48,600	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	45	5,548	249,660	
仮設工						
		式	1		10,315,900	
交通管理工						
		式	1		10,315,900	
交通誘導警備員						700人日
		式	1		10,315,900	
直接工事費						
		式	1		32,158,451	
共通仮設費						
		式	1		6,107,233	
共通仮設費						
		式	1		620,911	
技術管理費						
		式	1		234,998	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,392	
道路工事完成図等の作成費						
		式	1		181,606	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		385,913	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,486,322	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		38,265,684	
現場管理費		式	1		14,428,610	
工事原価		式	1		52,694,294	
一般管理費等		式	1		9,605,706	
工事価格		式	1		62,300,000	
消費税相当額		式	1		6,230,000	
工事費計		式	1		68,530,000	